



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



__ сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* _____

м. Ужгород

Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85 та пунктів 22 та 22⁸ розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 року № 24-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою покриття витрат за серпень-вересень 2023 р. об'єктів державної, комунальної та приватної власності», розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 19.01.2024 року № 54 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік щодо розподілу трансфертів з державного та місцевого бюджетів», протокол засідання робочої групи місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 11.01.2024 року № 1, висновок департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської ради 23.01.2024 № 45/26/06-21 «Про обсяги залишків коштів бюджету Ужгородської міської територіальної громади»,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2024 року згідно з додатком 4.

5. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 5.

6. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проектів у 2024 році згідно з додатком 6.

7. Затвердити до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2024 рік згідно з додатком 7.

8. Затвердити перелік об'єктів по залишку субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, вилічених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2024 рік згідно з додатком 8.

9. Затвердити перелік видатків по коштах співфінансування заходів з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, вилічених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) згідно з додатком 9.

10. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 10.

11. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2024 року згідно з додатком 11.

12. Зменшити обсяг резервного фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік у сумі 1 000 000 грн.

13. Додатки 1-11 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

14. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

Міський голова

Богдан АНДРІЙ

Додаток 1
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
40000000	Офіційні трансферти	111 673	111 673		
41000000	Від органів державного управління	111 673	111 673		
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	111 673	111 673		
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	111 673	111 673		
	Разом доходів	111 673	111 673		

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 2
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00
208100	На початок періоду	131 285 935,26	128 460 458,04	2 825 477,22	199 000,14
208200	На кінець періоду	20 761 823,14	20 038 457,52	723 365,62	199 000,14
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-5 226 129,00	5 226 129,00	5 226 129,00
	Загальне фінансування	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00
602100	На початок періоду	131 285 935,26	128 460 458,04	2 825 477,22	199 000,14
602200	На кінець періоду	20 761 823,14	20 038 457,52	723 365,62	199 000,14

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-5 226 129,00	5 226 129,00	5 226 129,00
	Загальне фінансування	110 524 112,12	103 195 871,52	7 328 240,60	5 226 129,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 3

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (соловний розпорядник)	-726 129,00	-726 129,00	0,00	-900 906,40		2 226 129,00	2 226 129,00	0,00	0,00	0,00	2 226 129,00	1 500 000,00
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	-726 129,00	-726 129,00	0,00	-900 906,40		2 226 129,00	2 226 129,00	0,00	0,00	0,00	2 226 129,00	1 500 000,00
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти						500 000,00	500 000,00				500 000,00	500 000,00
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	-900 906,40	-900 906,40		-900 906,40		1 000 000,00	1 000 000,00				1 000 000,00	99 093,60
0611291	1291	0990	Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)	174 777,40	174 777,40				726 129,00	726 129,00				726 129,00	900 906,40
1200000			Департамент міської інфраструктури (соловний розпорядник)	1 000 000	-100 000			1 100 000	-1 500 000	-1 500 000	694 000	0	0	-2 194 000	-500 000
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	1 000 000	-100 000			1 100 000	-1 500 000	-1 500 000	694 000	0	0	-2 194 000	-500 000
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	0	400 000			-400 000	0						0
1211010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	0					-2 000 000	-2 000 000				-2 000 000	-2 000 000
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	0					-2 100 000	-2 100 000				-2 100 000	-2 100 000
1212010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню						-4 800 000	-4 800 000				-4 800 000	-4 800 000
1215041	5041	0810	Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд	0					1 811 911	1 811 911				1 811 911	1 811 911
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	0					2 000 000	2 000 000				2 000 000	2 000 000
1216050	6050	0620	Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності	1 000 000				1 000 000							1 000 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	0					2 200 000	2 200 000				2 200 000	2 200 000
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	0					-4 200 000	-4 200 000				-4 200 000	-4 200 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	0	-500 000			500 000	1 500 000	1 500 000				1 500 000	1 500 000

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	0					4 088 089	4 088 089				4 088 089	4 088 089
1218340	8340	0540	Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів	0					0		694 000			-694 000	0
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	-1 000 000											-1 000 000
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	-1 000 000											-1 000 000
3718710	8710	0133	Резервний фонд місцевого бюджету	-1 000 000											-1 000 000
			УСЬОГО	-726 129	-826 129	0	-900 906	1 100 000	726 129	726 129	694 000	0	0	32 129	0

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2024 року**

0755900000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)						4 500 000,00	4 500 000,00				4 500 000,00	4 500 000,00
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)						4 500 000,00	4 500 000,00				4 500 000,00	4 500 000,00
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів						4 500 000,00	4 500 000,00				4 500 000,00	4 500 000,00
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	30 900 906,40	30 900 906,40	24 591 000,00	900 906,40							4 500 000,00	30 900 906,40
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	30 900 906,40	30 900 906,40	24 591 000,00	900 906,40								30 900 906,40
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	9 594 000,00	9 594 000,00	7 864 000,00									9 594 000,00
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	20 700 906,40	20 700 906,40	16 230 000,00	900 906,40								20 700 906,40
0611091	1091	0930	Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	606 000,00	606 000,00	497 000,00									606 000,00
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	56 000 000,00	56 000 000,00	3 688 500,00									56 000 000,00
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	56 000 000,00	56 000 000,00	3 688 500,00									56 000 000,00
0813033	3033	1070	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	40 000 000,00	40 000 000,00										40 000 000,00
0813104	3104	1020	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	3 483 100,00	3 483 100,00	2 855 000,00									3 483 100,00
0813121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб	1 016 900,00	1 016 900,00	833 500,00									1 016 900,00
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	11 500 000,00	11 500 000,00										11 500 000,00
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	4 600 000,00	4 600 000,00	3 770 440,00									4 600 000,00
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	4 600 000,00	4 600 000,00	3 770 440,00									4 600 000,00
1011080	1080	0960	Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами	3 300 000,00	3 300 000,00	2 704 900,00									3 300 000,00
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	360 000,00	360 000,00	295 080,00									360 000,00
1014060	4060	0828	Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів	120 000,00	120 000,00	98 360,00									120 000,00
1015031	5031	0810	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл	600 000,00	600 000,00	491 800,00									600 000,00
1015041	5041	0810	Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд	220 000,00	220 000,00	180 300,00									220 000,00
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	12 000 000,00	12 000 000,00		12 000 000,00								12 000 000,00
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	12 000 000,00	12 000 000,00		12 000 000,00								12 000 000,00
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	12 000 000,00	12 000 000,00		12 000 000,00								12 000 000,00
			УСЬОГО	103 500 906,40	103 500 906,40	32 049 940,00	12 900 906,40		4 500 000,00	4 500 000,00				4 500 000,00	108 000 906,40

Секретар ради

Гор ЧОРНИЙ

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету		Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2		3
I.Трансферти до загального фонду бюджету			111 673
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету		111 673
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		111 673
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету			
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		111 673
x	загальний фонд		111 673
x	спеціальний фонд		0
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам			
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			0,00
II.Трансферти із спеціального фонду бюджету			4 500 000
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	4 500 000
9900000000		Державний бюджет України	4 500 000
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		4 500 000
x	загальний фонд		0
x	спеціальний фонд		4 500 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів
у 2024 році**

0755900000
(код бюджету)

грн									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2024 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2024 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1200000			Департамент міської інфраструктури <i>(головний розпорядник)</i>					0	
1210000			Департамент міської інфраструктури <i>(відповідальний виконавець)</i>					0	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво автотранспортної бази для КП "Ужгородський муніципальний транспорт" Ужгородської міської ради по вул. Загорська, б/н в м. Ужгород	2021-2025	162 361 034	24 122 594	-3 000 000,00	14,9
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм по вуцях Юлія Ревая, Олександра Хіри та Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2024	14 612 582	9 587 646	1 600 000	65,6
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво дощової каналізації по вул. Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2024	5 144 849	5 073 407	2 000 000	98,6
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво дощової каналізації по вул. Олександра Хіри в м. Ужгород	2023-2024	4 018 808	4 007 631	1 600 000	99,7

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2024 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2024 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Реконструкція будівлі ЗОШ І-ІІІ ст. №19 по вул. Заньковецької в м. Ужгород	2020-2024	43 185 802	11 696 848	-2 200 000	27,1
х	х	х	Усього	х	х	х	х	0	х

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 7
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком (головний розпорядник)			4 500 000	0	4 500 000	4 500 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)			4 500 000	0	4 500 000	4 500 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки військової частини А 4447 на 2023-2024 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 04.05.23 № 1245	1 500 000		1 500 000	1 500 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки підрозділів Управління Служби безпеки України в Закарпатській області на 2023-2025 роки	Рішення XXXII сесії VIII скликання 28.02.2023р. № 1154	3 000 000		3 000 000	3 000 000
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)			51 500 000	51 500 000	0	0
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)			51 500 000	51 500 000	0	0
0813033	3033	1070	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	Програма фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 № 240	40 000 000	40 000 000		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	5 000 000	5 000 000		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки	Рішення XXXIX сесії VIII скликання 27.06.2023р. №1324	5 000 000	5 000 000		

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. № 835	1 500 000	1 500 000		
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)			11 500 000	13 000 000	-1 500 000	-1 500 000
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)			11 500 000	13 000 000	-1 500 000	-1 500 000
1211010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	-2 000 000		-2 000 000	-2 000 000
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	-2 100 000		-2 100 000	-2 100 000
1212010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	-4 800 000		-4 800 000	-4 800 000
1215041	5041	0810	Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	1 811 911		1 811 911	1 811 911
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	14 000 000	12 000 000	2 000 000	2 000 000
1216050	6050	0620	Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	1 000 000	1 000 000		
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	2 200 000		2 200 000	2 200 000
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік	Рішення XLIX сесії VIII скликання 22.12.2023р.№1598	-4 200 000		-4 200 000	-4 200 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	1 500 000		1 500 000	1 500 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	4 088 089		4 088 089	4 088 089

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
X	X	X	УСЬОГО	X	X	67 500 000	64 500 000	3 000 000	3 000 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 8
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"

№

Перелік об'єктів по залишку субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва об'єктів/ назва головного розпорядника коштів	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	6	
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	2 102 111,60		2 102 111,60
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	2 102 111,60		2 102 111,60
0611292	0990	Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти	764 000,00		764 000,00
0611292	0990	Закупівля засобів навчання, мультимедійного обладнання, комп'ютерного обладнання та меблів для навчальних кабінетів для пілотних класів	930 301,00		930 301,00
0611292	0990	Закупівля навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі їх електронних версій та з аудіосупроводом, для учнів та педагогічних працівників пілотних класів	407 810,60		407 810,60
		Усього:	2 102 111,60		2 102 111,60

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

НЯ

Додаток 9

до рішення сесії міськради VIII скликання

"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік"

№

Перелік видатків по коштах співфінансування заходів з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва головного розпорядника коштів / назва видатків	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	900 906,40	174 777,40	726 129,00
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	900 906,40	174 777,40	726 129,00
		до освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)	900 906,40	174 777,40	726 129,00
0611291	0990	Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти заочною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти	327 430,00		327 430,00
0611291	0990	Закупівля засобів навчання, мультимедійного обладнання, комп'ютерного обладнання та меблів для навчальних кабінетів для пілотних класів	398 699,00		398 699,00
0611291	0990	Закупівля навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі їх електронних версій та з аудіосупроводом, для учнів та педагогічних працівників пілотних класів	174 777,40	174 777,40	
		УСЬОГО:	900 906,40	174 777,40	726 129,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 10
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної
громади на 2023 рік"

№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів**

0755900000
(код бюджету)

(грн.)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	1 451	1 451		1 451								1 451
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	1 451	1 451		1 451								1 451
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	1 451	1 451		1 451								1 451
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	110 222	110 222		110 222								110 222
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	110 222	110 222		110 222								110 222
0813121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб	110 222	110 222		110 222								110 222
			УСЬОГО	111 673	111 673		111 673								111 673

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 11
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2024 року**

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	421 094,12	421 094,12	345 159,00			2 102 111,60		407 810,60			1 694 301,00	2 523 205,72
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	421 094,12	421 094,12	345 159,00			2 102 111,60		407 810,60			1 694 301,00	2 523 205,72
0611210	1210	0990	Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	421 094,12	421 094,12	345 159,00									421 094,12
0611292	1292	0990	Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України попередніх бюджетних періодів (за спеціальним фондом державного бюджету)	0,00					2 102 111,60		407 810,60			1 694 301,00	2 102 111,60
			УСЬОГО	421 094,12	421 094,12	345 159,00			2 102 111,60		407 810,60			1 694 301,00	2 523 205,72

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Супровідна записка
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік»

Враховуючи протоколи постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 26.01.2024 № 126.

Пропонується наступне:

За рахунок вільного залишку коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2024 року (додаток 4), спрямовано 108 000 906,40 грн, з них на видатки загального фонду – 103 500 906,40 грн, на видатки спеціального фонду як кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку – 4 500 000 грн, у тому числі по головних розпорядниках бюджетних коштів:

виконкому по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» по спеціальному фонду передбачено у сумі 4 500 000 грн, у тому числі:

1 500 000 грн. на Програму підтримки військової частини А 4447 на 2023-2024 роки;

3 000 000 грн. на Програму підтримки підрозділів Управління Служби безпеки України в Закарпатській області на 2023-2025 роки

управлінню освіти збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 30 900 906,40 грн, з них:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» - у сумі 9 594 000 грн;

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - у сумі 20 700 906,40 грн;

по коду 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - у сумі 606 000 грн;

департаменту соціальної політики збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 56 000 000 грн, з них:

по коду 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» - у сумі 3 483 100 грн;

по коду 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» - у сумі 1 016 900 грн;

по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» всього у сумі 11 500 000 грн, з них:

на Програму підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки – у сумі 5 000 000 грн;

на Програму соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки – у сумі 5 000 000 грн;

на Програма додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки – у сумі 1 500 000 грн;

на Програму фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2022-2024 роки в сумі 40 000 000 грн.

управлінню у справах культури, молоді та спорту збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 4 600 000 грн, з них:

по коду 1011080 «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» - у сумі 3 300 000 грн;

по коду 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» - у сумі 360 000 грн;

по коду 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» - у сумі 120 000 грн;

по коду 1015031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» - у сумі 600 000 грн;

по коду 1015041 «Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд» - у сумі 220 000 грн.

департаменту міської інфраструктури збільшуються бюджетні призначення по загальному фонду в сумі 12 000 000 грн. по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на Програму благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки на електроенергію.

Пропонується провести перерозподіл бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів (додаток 3), зокрема:

управлінню освіти збільшуються бюджетні призначення в сумі 1 500 000 грн., з них по загальному фонду зменшуються бюджетні призначення в сумі 726 129 грн., а по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшуються на 2 226 129 грн., зокрема:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» збільшуються бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 500 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» збільшуються бюджетні призначення всього в сумі 99 093,60 грн., в т .ч. по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшуються в сумі 1 000 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік, а по загальному фонду зменшуються в сумі 900 906,40 грн.;

по коду 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за

спеціальним фондом державного бюджету)» збільшуються бюджетні призначення всього в сумі 900 906,40 грн., з них: по спеціальному фонду бюджету розвитку - 726 129 грн., по загальному фонду – 174 777,40 грн.

департаменту міської інфраструктури зменшити бюджетні призначення всього на 500 000 грн., з них: збільшити в сумі 1 000 000 грн по загальному фонду та зменшити в сумі 1 500 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» пропонується перерозподіл по загальному фонду між видатками споживання і видатками розвитку на суму 400 000 грн.;

по коду 1211010 «Надання дошкільної освіти» зменшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету розвитку в сумі 2 000 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету розвитку в сумі 2 100 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1212010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» зменшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету розвитку в сумі 4 800 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1215041 «Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд» зменшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету розвитку в сумі 1 811 911 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» збільшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету розвитку в сумі 2 000 000 грн. на Програму благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки;

по коду 1216050 «Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності» збільшуються бюджетні призначення по загальному фонду в сумі 1 000 000 грн. на Програму фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки;

по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» збільшуються бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 2 200 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1217321 «Будівництво освітніх установ та закладів» зменшуються бюджетні призначення по спеціальному у фонду бюджету

розвитку в сумі 4 200 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» збільшуються бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 500 000 грн. на Програму благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки;

по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» збільшуються бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 4 088 089 грн. на Програму фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки;

по коду 1218340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» пропонується перерозподіл по спеціальному фонду між видатками споживання і видатками розвитку на суму 694 000 грн.

департаменту фінансів зменшуються бюджетні призначення по загальному фонду по коду 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» в сумі 1 000 000 грн.

За рахунок залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, що склався на 01.01.2024 року збільшуються бюджетні призначення **управлінню освіти** по коду 0611210 «Надання освіти за рахунок залишку субвенції з державно бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» у сумі 421 094,12 грн.

За рахунок залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету), збільшуються бюджетні призначення по коду 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)» по спеціальному фонду на суму 2 102 111,60 грн., у тому числі: видатки споживання – 407 810,60 грн., видатки розвитку – 1 694 301,00 грн.

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 19.01.2024 року № 54 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік щодо розподілу трансфертів з державного та місцевого бюджетів»:

за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині дотації у сумі 111 673 грн по коду 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету»;

збільшити видатки загального фонду бюджету на оплату комунальних послуг та енергоносіїв:

- **управлінню освіти** у сумі 1 451 грн по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»;

- **департаменту соціальної політики** у сумі 110 222 грн по коду 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб».

Управлінню освіти:

За рахунок залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, що склався на 01.01.2024 року збільшуються бюджетні призначення загального фонду по коду 0611210 «Надання освіти за рахунок залишку субвенції з державно бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» у сумі 421 094,12 грн.

За рахунок залишку коштів субвенції для реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету), збільшити видатки по спеціальному фонду бюджету у сумі 2 102 111,60 грн. по коду 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)» в тому числі: видатки споживання – 407 810,60 грн.; видатки розвитку – 1 694 301 грн.

Директор департаменту

Леся ГАХ